
Rozšíření Malva alcea na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-17 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6158d 1 6158d (Faltys 1990), Golčův Jeníkov: žel. stanice (not. Čech 1995) 

6257d 2 6257d (Faltys 1990), Olešná u Ledče n.S. (Těšínský 2001 NDOP) 

6260c 2 Sobíňov: nad tratí (not. Čech 1996, Čech 1997 herb. Čech, Horník 2009 NDOP) 

6357a 2 Kožlí (Doležal 2003 NDOP), Na Vinici (not. Čech 1993) 

6357b 2 6357b (Faltys 1990), Kožlí: lom (not. Čech 1993), skládka na místě býv. lomů (Faltys 1991 
NDOP, Doležal 2003 NDOP), Ledeč nad Sáz.: Šeptouchovské skály (Faltys 1991 NDOP), u 
silnice k Bojišti (Čábera 1969) 

6357c 2 Píšť: u silnice do Hořic (not. Čech 2005) 



6357d 2 6357d (Faltys 1990), Kožlí: Dolní lom (not. Čech 1996), vápencový lom J obce (Doležal 
2003 NDOP, Faltys 1981 NDOP) 

6457a 2 Senožaty (Kobrle s.d. in Čábera 1969), Vojslavice: u silnice (Čábera 1969, not. Čech 2005) 

6457b 1 Jiřice: při cestě do Brunky (Čábera 1969), Koberovice: lesní okraj nad Bělským mlýnem 
(Kobrle 1949 in Čábera 1969) 

6457d 1 Kletečná: silniční příkop ve vsi (Čábera 1969) 

6458c 1 Humpolec: silniční příkop Na cihelně (Čábera 1969) 

6459a 1 6459a (Faltys 1990) 

6459b 1 6459b (Faltys 1990) 

6555c 1 Bezděčín: Z obce (Židová 1975) 

6557a 1 Svépravice: při silnici do Pobistrýce J vsi (Jiřík 1956 in Čábera 1969) 

6557c 1 Pelhřimov: při Vlásenické silnici pod vodojemem (Jiřík 1960 in Čábera 1969), u Stráže JZ 
města (Jiřík 1962 in Čábera 1969), nad r. Nohavička (Jiřík 1962 in Čábera 1969) 

6557d 1 Strměchy: při státní silnici V vsi (Jiřík 1959 in Čábera 1969) 

6558c 1 Vyskytná: při silnici k Sázavě (Jiřík 1959 in Čábera 1969) 

6655a 1 Křeč: při polní cestě u hřbitova (Nováček 1951) 

6655b 1 Černovice (Bubák in Čelakovský 1868), při cestě z obce k Panským mlýnům (Cejp 1948) 

6656d 1 Kamenice: na poli u Melíšku (Nováček 1951) 

6659b 1 Jihlava: řídce, v Langwandském údolí (Pokorny in Formánek 1887) 

6660a 1 Luka n. J.: pastvina Hostinky asi 1,5 km S obce (Diener 1945 PLADIAS) 

6758d 1 Volevčice: Veselův (Polívkův) mlýn (Diener 1941, 1945 MJ, Diener 1957a) 

6763c 1 Jenešov: blíže Náměště (Romer in Formánek 1887) 

6959d 1 Dobrá Voda: u mostu přes potok Rakovec pod obcí (Šimek 1976), Lhotice: u autobusové 
zastávky, 300 m S obce (Šimek 1975 MJ) 

7060a 1 Velký Dešov: při polní cestě, cca 0,7 km JZ Kojatic (Houzarová & Ondráčková 1991 ZMT) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

